
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/470/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BRODNICY 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasta Brodnicy na rok 2024 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1)) oraz art. 212 i art. 214  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.2)) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale  Nr LVI/444/2023 Rady Miejskiej w Brodnicy z dnia 14 grudnia  2023 r. w sprawie  
uchwalenia  budżetu  Gminy  Miasta  Brodnicy na rok 2024 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r. poz. 8294 oraz 
z 2024 r. poz. 445, poz. 625, poz. 685 i poz. 803), zmienionej: 

Zarządzeniem Nr 1/2024 Burmistrza Brodnicy z dnia 3 stycznia 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 1A/2024 Burmistrza Brodnicy z dnia 3 stycznia 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 26/2024 Burmistrza Brodnicy z dnia 18 stycznia 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 31/2024 Burmistrza Brodnicy z dnia 23 stycznia 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 54/2024 Burmistrza Brodnicy z dnia 31 stycznia 2024 r., 

wprowadza się następujące  zmiany: 

1) kwotę dochodów budżetu zastępuje się kwotą  w wysokości             190.224.269,16 zł, 

w tym: 

a) dochody bieżące:           160.390.210,52 zł, 

b) dochody majątkowe:        29.834.058,64 zł. 

Dochody zwiększa się o kwotę 5.466.167,45 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały;                             

2) kwotę wydatków budżetu zastępuje się kwotą w wysokości           216.316.510,16 zł, 

w tym: 

a) wydatki bieżące:            160.527.680,52 zł, 

b) wydatki majątkowe:         55.788.829,64 zł. 

Wydatki zwiększa się o kwotę  8.556.647,45 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, 

poz. 1693 i poz. 1872. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 13 lutego 2024 r.

Poz. 1050



3) dokonuje się zmian limitów wydatków na zadania inwestycyjne na rok 2024, zgodnie z załącznikiem nr 
3 do uchwały; 

4) § 3 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 3. Deficyt budżetu w wysokości 26.092.241,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 9.036.761,00 zł, z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
90.480,00 zł oraz przychodami ze sprzedaży innych papierów wartościowych w wysokości 
16.965.000,00 zł."; 

5) § 4 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 4. Przychody budżetu w wysokości 29.534.241,00 zł i rozchody budżetu w wysokości 
3.442.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4."; 

6) załącznik nr 4 - Przychody i rozchody budżetu w 2024 r., otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
4 do uchwały; 

7) załącznik nr 8 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu oraz planowanych wydatków 
o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne w roku 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Brodnicy. 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Dombrowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1050



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 13 778 404,58 15 898 060,58

Drogi publiczne gminne 11 799 575,58 13 919 231,58

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych,związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł

1 113 945,00 1 025 901,00

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

3 930 000,00 6 137 700,00

801 Oświata i wychowanie 4 714 124,29 5 963 035,74

Pozostała działalność 143 800,00 1 392 711,45

2057

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

0,00 1 117 401,07

2059

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

0,00 131 510,38

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 812 842,20 10 910 442,20

Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 2 097 600,00

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

0,00 2 097 600,00

184 758 101,71 190 224 269,16

Rozdział Zmiana

2 119 656,00

Załącznik nr 1

do Uchwały Nr LVIII/470/2024

Rady Miejskiej w Brodnicy

z dnia 8 lutego 2024 r.

60016 2 119 656,00

-88 044,00

2 207 700,00

1 248 911,45

80195 1 248 911,45

1 117 401,07

131 510,38

2 097 600,00

90015 2 097 600,00

2 097 600,00

Razem: 5 466 167,45

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1050



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 23 802 213,53 25 741 280,98

Lokalny transport zbiorowy 3 000 000,00 3 016 210,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 16 210,00

Drogi publiczne gminne 20 085 754,53 22 008 611,98

4270 Zakup usług remontowych 1 903 945,00 2 841 802,45

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 861 809,53 14 846 809,53

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 963 194,60 8 963 194,60

Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 0,00 3 000 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 3 000 000,00

801 Oświata i wychowanie 66 025 018,57 66 604 518,57

Pozostała działalność 9 346 501,74 9 926 001,74

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 412 541,00 962 541,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
0,00 29 500,00

851 Ochrona zdrowia 1 625 345,00 1 715 825,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 990 000,00 1 080 480,00

4300 Zakup usług pozostałych 88 957,00 179 437,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 849 653,67 24 017 253,67

Schroniska dla zwierząt 280 000,00 400 000,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

280 000,00 400 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 553 590,47 6 451 190,47

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 507 590,47 1 307 590,47

6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

0,00 2 097 600,00

Pozostała działalność 3 142 599,00 3 292 599,00

4300 Zakup usług pozostałych 450 000,00 600 000,00

926 Kultura fizyczna 31 169 501,52 31 949 501,52

Obiekty sportowe 26 690 874,52 27 470 874,52

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 780 874,52 25 560 874,52

Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 083 000,00 1 083 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego

20 000,00 7 700,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

983 000,00 995 300,00

207 759 862,71 216 316 510,16

Załącznik nr 2

Rozdział Zmiana

1 939 067,45

60004 16 210,00

16 210,00

60016 1 922 857,45

937 857,45

985 000,00

3 000 000,00

70021 3 000 000,00

3 000 000,00

579 500,00

80195 579 500,00

550 000,00

29 500,00

90 480,00

85154 90 480,00

90 480,00

2 167 600,00

90013 120 000,00

120 000,00

90015 1 897 600,00

-200 000,00

2 097 600,00

0,00

90095 150 000,00

150 000,00

780 000,00

Razem: 8 556 647,45

do Uchwały Nr LVIII/470/2024

Rady Miejskiej w Brodnicy

z dnia 8 lutego 2024 r.

-12 300,00

12 300,00

92601 780 000,00

780 000,00

92605

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1050



Klasyfikacja budżetowa 

(dział,  rozdział,  §)
Plan przed zmianą Dodatkowe informacje Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianie Dodatkowe informacje

1 3 4 5 6 7 8

600, 60004 § 6050 0,00 16 210,00 16 210,00

600, 60016 § 6050 400 000,00 5 000,00 405 000,00

600, 60016 § 6050 0,00 200 000,00 200 000,00

600, 60016 § 6050 0,00 130 000,00 130 000,00

600, 60016 § 6050 0,00 650 000,00 650 000,00

700, 70021 § 6010 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00

801, 80195 § 6050 0,00 550 000,00 550 000,00

801, 80195 § 6060 0,00 29 500,00 29 500,00

900, 90015 § 6050 1 287 590,47 środki własne 200 000,00 1 087 590,47 środki własne

900, 90015 § 6370 0,00

Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program 

Inwestycji 
Strategicznych

2 097 600,00 2 097 600,00

Rządowy Fundusz 
Polski Ład: 

Program Inwestycji 
Strategicznych

926, 92601 § 6050 0,00 środki własne 780 000,00 780 000,00 środki własne

48 530 519,64 7 458 310,00 200 000,00 55 788 829,64OGÓŁEM WYDATKI MAJĄTKOWE:

Nazwa i cel programu, projektu lub zadania

Zakupy inwestycyjne w szkołach i przedszkolach miejskich - zakup 
samochodu do przewozu uczniów w Zespole Szkół nr 1 w Brodnicy

Przebudowa ul. Azaliowej w Brodnicy wraz z budową kanalizacji 
deszczowej

Budowa Singletracku z elementami Pumptrucku

LIMITY WYDATKÓW NA ZADANIA INWESTYCYJNE NA ROK 2024

Zadania w zakresie poprawy efektywności energetycznej - modernizacja 
oświetlenia ulicznego na terenie miasta Brodnicy - Rozświetlamy Polskę

Przebudowa chodnika w ulicy Wieniawskiego

Budowa placu zabaw przy Zespole Szkół nr 1 w Brodnicy

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej łączącej Park Jana Pawła II z ulicą 
Sienkiewicza w Brodnicy

Zakup udziałów w Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej Krajowy Zasób 
Nieruchomości - Kujawy i Pomorze

środki własne środki własne

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr LVIII/470/2024

Rady Miejskiej w Brodnicy
z dnia 8 lutego 2024 r.

Budowa stacji ładowania autobusów elektrycznych wraz ze sterownikami 
dla czterech autobusów oraz jednej ładowarki mobilnej wraz z 
transformatorem

Przebudowa otwartego kanału deszczowego w ulicy Bocznej                           
w Brodnicy

2

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1050



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego                                                

z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi                                                      

w odrębnych ustawach

905

Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych
931

Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2                                         

pkt 6 ustawy o finansach publicznych
950

Wykup innych papierów wartościowych 982

3 9 036 761,00

Rozchody ogółem: 3 442 000,00

1 3 442 000,00

2 20 407 000,00

Lp. Kwota

1 4

1 90 480,00

Załącznik nr 4

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.

Przychody ogółem: 29 534 241,00

do Uchwały Nr LVIII/470/2024

Rady Miejskiej w Brodnicy

z dnia 8 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 1050



Lp. Dział Rozdział §

Lp. Dział Rozdział §

1 801 80104 2540 6 867 000,00

2 801 80105 2540 1 750 000,00

3 801 80149 2540 945 000,00

4 854 85404 2540 300 000,00

5 921 92109 2480 1 730 835,00

6 921 92116 2480 1 218 000,00

7 921 92118 2480

Lp. Dział Rozdział §

1 710 71095 2320 3 600,00

2 758 75809 2310 30 000,00

3 851 85195 2780 13 000,00

4 851 85195 2830 117 500,00

5 852 85295 2830 117 500,00

6 854 85412 2360 100 000,00

7 854 85412 2820 50 000,00

8 900 90013 2820 400 000,00

9 921 92109 2800 60 000,00

10 921 92116 2800 10 000,00

11 921 92118 2800 120 000,00

12 921 92195 2820 270 000,00

13 926 92605 2360 7 700,00

14 926 92605 2820

do Uchwały Nr LVIII/470/2024

Rady Miejskiej w Brodnicy

z dnia 8 lutego 2024 r.

Załącznik nr 5

B. Dotacje podmiotowe
Dotacja dla jednostek 

sektora finansów 
publicznych

Dotacja dla jednostek spoza 
sektora finansów publicznych

A. Dotacje przedmiotowe

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu oraz 
planowanych wydatków o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne w roku 2024

C. Dotacje celowe
Dotacja dla jednostek 

sektora finansów 
publicznych

Dotacja dla jednostek spoza 
sektora finansów publicznych

Kwota Kwota

Razem

Kwota

4 321 267,00 9 862 000,00

Kwota Kwota

OGÓŁEM

OGÓŁEM

Razem

Dotacja dla jednostek spoza 
sektora finansów publicznych

Kwota

2 294 600,00

0,00

14 183 267,00

995 300,00

0,00 0,00

Dotacja dla jednostek 
sektora finansów 

publicznych

Razem

1 372 432,00

OGÓŁEM
236 600,00 2 058 000,00

I. Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych)

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 1050



16 477 867,00 zł
a) dotacje przedmiotowe 0,00 zł

b) dotacje podmiotowe 14 183 267,00 zł

c) dotacje celowe 2 294 600,00 zł

Lp. Dział Rozdział §

Lp. Dział Rozdział §

Lp. Dział Rozdział §

0,00 zł
a) dotacje przedmiotowe 0,00 zł

b) dotacje podmiotowe 0,00 zł

c) dotacje celowe 0,00 zł

Kwota

Dotacja dla jednostek 
sektora finansów 

publicznych

Dotacja dla jednostek spoza 
sektora finansów publicznych

Łącznie  planowane kwoty  dotacji  na zadania bieżące wynoszą:    

0,00

II. Dotacje na zadania bieżące, związane ze współfinansowaniem programów z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (art. 236 
ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

A. Dotacje przedmiotowe

Kwota

0,00

Dotacja dla jednostek 
sektora finansów 

publicznych

Razem

Kwota

Łącznie  planowane kwoty  dotacji  na zadania bieżące, związane ze 

współfinansowaniem programów z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych wynoszą:   

0,00

OGÓŁEM 0,00

C. Dotacje celowe

Kwota

Razem

OGÓŁEM

Kwota

Dotacja dla jednostek 
sektora finansów 

publicznych

Dotacja dla jednostek spoza 
sektora finansów publicznych

Kwota

0,00

0,00

B. Dotacje podmiotowe

Razem 0,00 0,00

OGÓŁEM

Dotacja dla jednostek spoza 
sektora finansów publicznych

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 1050



Lp. Dział Rozdział §

Lp. Dział Rozdział §

Lp. Dział Rozdział §

1 600 60013 6300 135 608,00

2 900 90005 6230 320 000,00

3 921 92120 6230  150 000,00

605 608,00 zł
a) dotacje przedmiotowe 0,00 zł

b) dotacje podmiotowe 0,00 zł

c) dotacje celowe 605 608,00 zł

17 083 475,00 zł
1) dotacje na zadania bieżące 16 477 867,00 zł

0,00 zł

605 608,00 zł

Kwota

Kwota Kwota

0,00 0,00

0,00 0,00

OGÓŁEM 605 608,00

Kwota

B. Dotacje podmiotowe
Dotacja dla jednostek 

sektora finansów 
publicznych

Dotacja dla jednostek spoza 
sektora finansów publicznych

C. Dotacje celowe
Dotacja dla jednostek 

sektora finansów 
publicznych

Dotacja dla jednostek spoza 
sektora finansów publicznych

Razem

OGÓŁEM 0,00

Kwota

Ogółem planowane kwoty dotacji udzielane z budżetu oraz 
planowane wydatki o charakterze dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne wynoszą:

2) dotacje na zadania bieżące, związane ze 
współfinansowaniem programów z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych

3) wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych)

Kwota

OGÓŁEM 0,00

Razem 135 608,00 470 000,00

Razem

III. Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

Łącznie  wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych) wynoszą: 

A. Dotacje przedmiotowe
Dotacja dla jednostek 

sektora finansów 
publicznych

Dotacja dla jednostek spoza 
sektora finansów publicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 1050


	UCHWAŁA NR LVIII/470/2024 RADY MIEJSKIEJ W BRODNICY z dnia 8 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


		2024-02-13T10:40:11+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




